Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 22.03.2018 № 103-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в постановление

Администрации Северодвинска
от 23.07.2014 № 337-па

В соответствии с частью 4 статьи 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 12 статьи 9 и пунктом 1 статьи 28 областного закона от 02.07.2013 № 712-41-ОЗ «Об образовании в Архангельской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок обеспечения бесплатным питанием обучающихся, осваивающих адаптированные основные общеобразовательные программы для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Северодвинск» Архангельской области за счет бюджетных ассигнований местного бюджета», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 23.07.2014 № 337-па «Об организации обеспечения бесплатным питанием обучающих, осваивающих адаптированные основные общеобразовательные программы для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в муниципальных общеобразовательных организациях» (далее – Порядок):
1.1. Пункт 1.3 Порядка изложить в следующей редакции:

«1.3. Финансирование расходов, связанных с обеспечением бесплатным питанием в соответствии с настоящим Порядком, осуществляется муниципальными образовательными организациями за счет и в пределах средств субсидии, выделяемой на эти цели из местного бюджета муниципального образования «Северодвинск».».
1.2. Пункт 3.2 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.2. Питание обучающихся в организациях обеспечивают организации общественного питания, которые осуществляют деятельность по производству кулинарной продукции, мучных кондитерских и булочных изделий и их реализации.».
1.3. Пункт 3.3 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.3 Муниципальные образовательные организации при планировании бюджета на очередной финансовый год предоставляют в финансово-экономический отдел Управления образования Администрации Северодвинска информацию о плановой численности обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, которым будет предоставлено бесплатное двухразовое питание (завтрак, обед) на основании решений комиссии, создаваемой в муниципальной образовательной организации.

Управление образования Администрации Северодвинска предоставляет субсидию муниципальным образовательным организациям из местного бюджета на обеспечение двухразового питания (завтрак, обед) на следующий финансовый год, исходя из фактической среднегодовой численности обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, и стоимости бесплатного питания (завтрака, обед) на одного обучающегося в день в сумме не более 154 рублей.».
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

Глава Северодвинска

 И.В. Скубенко
Попа Сергей Григорьевич
56-15-11